
RE:START 

Strategie hospodářské restrukturalizace 
Ústeckého, Moravskoslezského 

a Karlovarského kraje

Ústí nad Labem, 29. 3. 2022

WORKSHOP ISPZ

Možnosti zapojení do sběru podnětů 
pro přípravu 5. aktualizace AKČNÍHO PLÁNU

Strategie RE:START

26.05.2022



Strategie RE:START
Cíle strategie/Aktuální čerpání



RE:START - Strategie hospodářské restrukturalizace 
Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje

DLOUHODOBÁ POMOC strukturálně postiženým regionům 2017-2030

Východiskem STRATEGICKÝ RÁMEC, aktualizován v roce 2020 a dosud naplňován 

4 Akčními plány

Díky RE:START lepší vyjednávací pozice ČR při přípravě Fondu pro spravedlivou 
transformaci – zahrnutí všech tří strukturálně postižených regionů do FST

Základ pro Plán spravedlivé územní transformace podklad pro OPST



Aktuální cíle strategie RE:START  

Posílit PŘÍPRAVU 
projektů 

(poradenství)

Podpořit IMAGE  
REGIONŮ 

Zamezit ODCHODU 
obyvatel

Podpořit ROZVOJ 
PODNIKÁNÍ 

Zlepšovat ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

Zlepšovat KVALITU 
VZDĚLÁVÁNÍ



RE:START – Aktuální stav čerpání

• 2017 – současnost: na základě vyjednání specifického zvýhodnění (specifických 
výzev, bodového zvýhodnění) a při vytvoření nových dotačních titulů do tří  
strukturálně postižených regionů přišlo více než

9,6 mld. Kč

Region
NUTS II

Moravskoslezsko
NUTS II

Severozápad
Ústecký Karlovarský Moravskoslezský

Celkem v mld. 
Kč 4,9 4,7 3,2 1,5 4,9



Aktualizace Akčního plánu
AP5 (2023 – 2024)



Harmonogram tvorby AP5

• Zpracování aktualizace AP5 – rok 2022
» Březen – společné jednání RSK + tripartita – Zpráva o realizaci 2021, AP5

» Duben – červen semináře, workshopy: stakeholdeři, regiony, ministerstva, PS, SRR21+ 

» Průběžně sběr dat primárně přes systém ISPZ

» Červen - rozeslání návrhů k aktualizaci AP5 pro společné jednání RSK + tripartita

» Červen - červenec – společné jednání RSK + tripartity k AP5 

» Srpen – říjen - VPŘ, MPŘ

Konference restrukturalizace - září 2022

Předložení AP5 vládě ČR k 31. 10. 2022



Příprava 5. aktualizace AP Strategie RE:START

• Sběr podnětů pro ověření absorpční kapacity a tvorbu opatření:

• Informační systém projektových záměrů (ISPZ)

» Systém je otevřen pro všechny subjekty s digitální identitou

» www.projektovezamery.cz

» Při zadávání  projektového záměru v sekci Dodatečná data do kolonky Vazba na 
hospodářskou strategii uvést název: RESTART

• RESTART:  Regionální kancelář pro Ústecký kraj - kontakty v závěru prezentace

» možnost zaslání podnětů e-mailem: restartregionu@mmr.cz

» prostřednictvím formuláře na webových stránkách RESTART v sekci VAŠE  NÁPADY

• Konzultační místo pro sběr podnětů:  RSK ÚK www.rskuk.cz

http://www.projektovezamery.cz/
mailto:restartregionu@mmr.cz
https://www.mmr.cz/cs/microsites/restart-regionu/vase-napady
http://www.rskuk.cz/


ISPZ – Vstup do systému



ISPZ – Vstup do systému – přihlášení JIP



ISPZ – Vstup do systému – přihlášení NIA



ISPZ – Zadání projektového záměru



ISPZ - Zadání projektového záměru – vazba na hospodářskou 
strategii



RE:START - Od sběru záměrů po OPATŘENÍ 

Třídění

Vyhodnocení

OPATŘENÍ

Sběr projektových 
záměrů

Evidence

Zpětná vazba



Vedoucí oddělení RESTART Ing. Miloš Soukup – milos.soukup@mmr.cz

Regionální kancelář ÚK:

Ing. Andrea Langhammerová – andrea.langhammerova@mmr.cz  tel: 601 130 441

Ing. Tereza Okurková – tereza.okurkova@mmr.cz  tel: 705 689 809

Ing. Alena Pilná – alena.pilna@mmr.cz   tel: 705 695 323 

www.restartregionu.cz
www.dotaceeu.cz/uhelneregiony

Reg. č. projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000271

http://www.restartregionu.cz/
http://www.dotaceeu.cz/uhelneregiony

